[image: Descrição: http://leobertoleal.sc.gov.br/uploads/1397/imagens/1437734.png]Estado de Santa Catarina
Município de Leoberto Leal

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/CMDCA de Leoberto Leal/SC

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Leoberto Leal/SC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n. 1.650/2023, torna público o Local e data de Votação do processo de escolha suplementar dos membros do Conselho Tutelar de Leoberto Leal, conforme previsto no Edital 001/2024/CMDCA.

LOCAL DE VOTAÇÃO / SEÇÕES ELEITORAIS

CASA DA CIDADANIA
Endereço: Avenida Adolfo Scheidt, n° 326, centro
Data: 21/06/2024
Horário: 08:00 horas às 11:30 horas

Todas as seções do Município estarão agregadas neste local

Leoberto Leal/SC, 14 de Junho de 2024.

Gian Carlos Knaul
Presidente do CMDCA

image1.png